
 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Mødet afholdes i Kirsebærgården, Kirsebærgården 3-5, 3450 Allerød 
Onsdag den 9. april 2025 kl.16.00-18.00                    
 

Deltagere Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) 
Rune Højgaard de Blanck (forældre, Firkløveret Violvej) 

Rikke Cornelius (forældre, Skovkløveret) 
Peter Kamp (forælder, Mariehønen) 
Marie Louise Rolffes (forælder, Æblehaven & Storegruppen)  

Lars Fli Molzen (forælder, Kirsebærgården) 
Annemette Kaaber Wolff (medarbejder, Firkløveret) 

Susan Bøgh Jørgensen (medarbejder, Mariehønen) 
Ann Louise Viuff Svendsen (medarbejder, Kirsebærgården) 
Thomas Mikkelsen (klyngeleder) 

 
Suppleanter: 

Ann-Louise Engkvist Aarsdal (forældre, Firkløveret Violvej) 
Thomas Raagaard (forælder, Skovkløveret) 
Marie Rose-Maron (forældre, Kirsebærgården) 

Line Rasmussen (forældre, Mariehønen) 
Mette Østergaard (forældre, Lillerød Børnehus Storegruppen) 

 
Som gæster inviteres: 
Dorte Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) 

Carina Rasmussen (pædagogisk leder, Firkløveret) 
Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

Camilla Thomas Skov (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 
Emilie Avenstrup Søgaard (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 

 

Mødeleder Thomas Mikkelsen 

Referent Thomas Mikkelsen 

Fraværende Marie Louise Rolffes 

Thomas Raagaard 
Rune Højgaard de Blanck 
Peter Kamp 

Lars Fli Molzen 
Marie Rose-Maron 

Emilie Avenstrup Søgaard 
Line Lindquist Olsen 
Carina Rasmussen 

 
 

 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
 

16.00 – 16.02 

Ref. Godkendt. 

Velkommen til Annemette, ny medarbejderrepræsentant fra Firkløveret. 
 

2 Godkendelse af referater fra: 
18. november 2024: Link 
 

16.02 – 16.05 

Ref. Mette deltog ikke, selvom det fremgår af referatet. 

Ellers godkendt. 

https://engholmklyngen.aula.dk/sites/engholmklyngen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Bestyrelsesm%C3%B8de%2028.%20januar%202025.pdf
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3 Orientering og drøftelse: Byggeri Nyt Firkløver 

Byrådet har besluttet at udskyde byggeriet af nyt Firkløver på Violvej. Sagen 
genoptages politisk efter valget i det nye byråd i starten af 2026. Det forsin-

ker byggeprocessen i mindst 1 år, og afhængig af, hvad der besluttes i star-
ten af 2026 måske længere. Den tidligere tidsplan beskrev forventet indflyt-
ning i midlertidig institution i december 2025. Vi kan dermed forvente at 

være i de nuværende faciliteter på Violvej ca. frem til nytår 2026/starten af 
2027. 

 
Drøftelse af, hvad bestyrelsen ønsker at ledelsen har fokus på i forbindelse 
med den nye situation. 

 
Læs evt. flere detaljer i den politiske sagsbeskrivelse fra byrådsmødet: 

Allerød Byråd 2022-2025 - Borgerportalen 

 

Se desuden punkt 24 på ØUs dagsorden til mødet 1. april vedr. lokalplansproces-

sen: Økonomiudvalget 2022-2025 - Mødelokale C 
  
16.05 – 16.30 

Ref. Drøftelse af kommunikationsindsatsen omkring tidshorisonten. Det er svært 
at melde helt konkret ud i forhold til, hvornår der skal genhuses/flyttes. Det 

forventes dog ikke at være før slutningen af 2026 eller ind i 2027. Det er 
især svært at melde konkret ud før ØUs næste møde. 
Thomas følger op efter dette og melder ud, hvis der er noget mere konkret. 

Derefter overvejer bestyrelsen, om de vil lave en henvendelse til politik-
kerne eller administrationen, hvis det ikke opleves konkret nok i forhold til 

den usikkerhed, der er hos forældre og medarbejdere.  
 
Der er et stort fokus på nødvendigheden af vedligeholdelse af Violvej inde 

og ude, nu hvor vi skal være der længere. Der er allerede ved at blive lavet 
plan for den indvendige del og selve bygningerne, og ganske snart vil vi 

gennemgå legepladserne og lave en plan for disse. 
 

4 Drøftelse: Opfølgning på dialogmødet 26. februar 2025  
De deltagende forældre deler, hvad de blev optaget af ved Lene Tanggaards 

oplæg. Mulighed for at drøfte, om det kalder på et videre fokus fra forældre-
bestyrelsen. 
 

16.30 – 16.45 

Ref. Drøftelse af refleksioner efter dialogmødet. Spændende aften, og godt at 

høre om trivselskommissionens rapport. 
Også godt at høre om andre klyngebestyrelsers arbejde. 

Bl.a. inspirerende at høre om velkomstfoldere til nye forældre i andre dagtil-
bud – dette tager vi på som punkt til kommende møde. 
 

8 Drøftelse og evt. beslutning: Princip for samarbejde imellem hjem og 
institution 

Forældrebestyrelsen har besluttet at vi skal have et princip for samarbejdet 
mellem institution og hjem, og har på sidste møde drøftet formål samt for-

ventninger til indholdet i princippet. Ledelsen har på den baggrund udarbej-
det et udkast, som kvalificeres af MED-udvalget torsdag den 3. april, hvoref-
ter det eftersendes som bilag til punktet her. 

 
Forældrebestyrelsen drøfter det kvalificerede udkast, og hvis muligt justeres 

og vedtages det. 

https://dagsordener.alleroed.dk/vis?Referat-Alleroed-Byraad-2022-2025-d.13-03-2025-kl.18.30&id=b6d8bcc0-a3c8-40a3-91b5-89c53dd11f10
https://dagsordener.alleroed.dk/vis?Dagsorden-Oekonomiudvalget-2022-2025-d.01-04-2025-kl.15.30&id=1021b80c-c48d-4c6d-b855-ed3e09bf0965
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16.45 – 17.20 

Ref. Princippet blev tilrettet med enkelte rettelser og godkendt. 

 
Dialog om kontakt til generte/indadvendte forældre – i forhold til om perso-

nalet skal være mere opsøgende her. Bestyrelsen besluttede ikke at skrive 
mere ind i princippet end minimumsforventningerne om, at vi siger godmor-
gen og tak for i dag til hinanden hver dag. Bestyrelsen har tillid til, at med-

arbejderne er i stand til at finde en god balance i at hjælpe forældre, som 
ikke er så aktive i deres kontakt til personalet, uden at det gøres til at pro-

blem, at vi som mennesker er forskellige i vores kontaktformer og -behov. 
 
Fremadrettet ønskes afklaring/tydeliggørelse af brug af hhv. sms og aula til 

beskeder – dette kan f.eks. være i velkomstfoldere.  
 

Alle bestyrelsens principper kan i øvrigt findes her: 

Bestyrelsens principper mm. | Engholmklyngen 

 

9 Drøftelse og beslutning: Forældreråd 

Forældrebestyrelsen drøfter og beslutter en justering af formen i Lillerød 
Børnehus, der nu er rykket sammen på én matrikel i nye afdelinger. 
 

Desuden deles status generelt omkring forældrerådene.  
Hvordan går det – er man kommet godt i gang i husene? 

Hvad fungerer godt? – og mindre godt? 
  
Bilag: Ramme for forældreråd i Engholmklyngen 

 
17.20 – 17.40 

Ref. Status i husene: 
Ikke så stor tilslutning på Violvej. Ét møde har været afholdt, og der deltog 

kun tre forældre. Der afventes oplysninger fra ledelsen, så der kan skabes 
en messenger-gruppe til samarbejdet i håbet om at styrke det. Indtrykket er 
at forældrerådet i skovkløveret er mere aktivt.  

 
Stor tilslutning i Kirsebærgården med 8 medlemmer. Opgaver f.eks. med ar-

bejdslørdage og sommerfest. Rådet vil gerne styrke fokus på deres kommu-
nikation til de øvrige forældre. Der er kage til møderne. 
 

I Lillerød Børnehus er der et aktivt forældreråd i Mariehønen med 4 delta-
gere. Der er ikke pt. et forældreråd for kongeørnene. Havet og Mariehønen 

har ønsket at deres forældreråd fra de gamle afdelinger fortsætter som ét 
forældreråd. Kort drøftelse af, om det kunne give mening at have ét samlet 
forældreråd, men det blev aftalt, at vi fastholder, at forældrerådene selv be-

stemmer, hvilken opdeling og organisering, der er meningsfuld for dem, og 
det kan justeres dynamisk efter behov. 

 
Bestyrelsen besluttede ikke at ændre i rammen for forældreråd ud over at 
opdatere afdelingsnavne i Lillerød Børnehus. 

 

10 Økonomistatus 2025 

Thomas giver seneste status på økonomien pr. 31. marts 2025. 
 

Bilag udsendes med dagsordenen. 
 

https://engholmklyngen.aula.dk/bestyrelsens-principper
https://engholmklyngen.aula.dk/sites/engholmklyngen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Ramme%20for%20for%C3%A6ldrer%C3%A5d%20i%20Engholmklyngen.pdf
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17.40-17.55 

Ref. 
 

Det forventes, at Byrådet i morgen godkender, at en stor del af vores mer-
forbrug fra 2024 eftergives, så vi kun overfører et merforbrug på 450 tkr. 

for den pædagogiske drift og 100 tkr. for madordningen. Dette merforbrug 
skal afvikles over en årrække, så det vil påvirke driften minimalt.  

 
Børnetallet er stadig lavt, men opleves stigende – dog ikke i Firkløveret, 
hvilket kan skyldes usikkerhed om kommende byggeri. Det forventes at 

rette sig, når det bliver mere kendt, at Firkløveret ikke skal bygges om eller 
flytte i nærmeste fremtid. 

 
Ledelsen følger udviklingen i børnetal nøje, og vil gennemføre de evt. nød-
vendige tilpasninger for, at økonomi og drift hænger godt sammen. Der er 

pt. ikke noget, der tyder på, at det bliver nødvendigt at afskedige medarbej-
dere som følge af lavt børnetal, da vi kan regulere ned i forhold til nyansæt-

telser, når medarbejdere fratræder. 
  

10 Punkter til kommende møder: 
• Genoptagelse af beslutningspunkt vedr. overgange mellem afdelinger 

(fra november 2023) 

• Velkomstfoldere – behov, form og indhold? 
 

17.55 – 18.00 

  


